
Deliberazione Nr. 36 COPIA 

in data 26-09-2013 
 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  FFIICCAARROOLLOO  

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: MODIFICHE ALLO STATUTO/REGOLAMENTO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 

"GIOVANNI ANDREA BAROTTI" 

 
 
Il giorno  ventisei del mese di settembre dell'anno  duemilatredici, alle ore 

21:00, nella Residenza Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, 

convocato nelle forme e nei modi di legge, in sessione Ordinaria 

 

 Eseguito l’appello, risultano presenti alla discussione dell’argomento: 

 

PIGAIANI FABIANO Presente 

MANTOVANI ANTONELLA Assente 

BARBAN MARCO Presente 

CALZA LARA Presente 

PELLEGATTI ELIA Presente 

MONESI ENRICO Presente 

BERVEGLIERI GIAN FRANCO Presente 

MARTINI MARCO Presente 

CIRELLA STEFANO Presente 

COSTA RINALDO Presente 

 Presenti    9 

 Assenti    1 

 

- Constatato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. PIGAIANI FABIANO nella sua qualità di SINDACO 

- Assiste il Segretario Comunale PRANDINI GINO 

- Vengono dal Sig. Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

BARBAN MARCO 

CALZA LARA 

MARTINI MARCO 

- Partecipano gli Assessori esterni Sigg.: 

- La seduta è valida. 

Per approvazione e conferma del 

presente verbale, si sottoscrivono: 

 

Il SINDACO 

F.to PIGAIANI FABIANO 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to PRANDINI GINO 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 03-10-2013 

 

Il Responsabile  Affari Generali 
Marangoni Laura 

 

 

N.             Reg. Pubbl. 

 

Questa deliberazione viene pubblicata 

all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

dal 03-10-2013 

 
al 18-10-2013 

 

Lì 03-10-2013 

 

Il Segretario Comunale 
F.to PRANDINI GINO 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del 

Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

Che la suestesa deliberazione 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to MARANGONI LAURA 

 

 



 

Oggetto: MODIFICHE ALLO STATUTO/REGOLAMENTO DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE "GIOVANNI ANDREA BAROTTI" 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  
 
Premesso: 
 

- che con Deliberazione del C.C. n. 164 del 16.11.1983, esecutiva, è stato approvato 
lo Statuto/Regolamento della Biblioteca pubblica Comunale; 

- che con Deliberazione del C.C. n. 38 del 30.05.1997 sono state apportate delle 
modifiche allo Statuto/Regolamento portando il numero dei componenti del 
Comitato di gestione della Biblioteca da 7 membri a 11; 

 
Considerato che, per una maggiore funzionalità del Comitato, sarebbe opportuno ridurre il 
numero dei componenti del Comitato in questione e modificare alcune parti di articoli 
considerate obsolete; 
 
Dato atto che la Commissione per i regolamenti comunali, nell’incontro tenutosi il 
28.08.2013 ha dato parere favorevole; 
 
Con votazione unanime di 9 consiglieri presenti e votanti, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1- di modificare l’art. 6 dello statuto/regolamento della Biblioteca Comunale 
sostituendo l’inciso “è composto da 11 membri di cui 3 assegnati alla minoranza” 
con l’inciso “è composto da 4 membri di cui 1 assegnato alla minoranza”; 

2- di modificare l’art. 7 dello statuto/regolamento della Biblioteca Comunale 
sostituendo l’inciso “ed almeno una volta ogni trimestre, oppure su richiesta di due 
o più membri” con l’inciso “ed almeno una volta all’anno, oppure su richiesta di uno 
o più membri”, aggiungendo l’inciso “ In caso di votazione con esito parità, il voto 
del Presidente ha valenza doppia”; sostituendo l’inciso “propone al Consiglio 
Comunale  per l’approvazione il programma annuale di attività anche ai fini delle 
richieste del contributo regionale” con l’inciso “propone all’Amministrazione 
Comunale le attività che intende svolgere nel corso dell’anno”; aggiungendo l’inciso 
“congiuntamente al bibliotecario” all’interno della seguente frase “presenta al 
Comune, congiuntamente al bibliotecario, al termine di ogni anno, la relazione 
sull’attività della biblioteca e propone provvedimenti e spese inerenti alle sue 
attività”. 

3- di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/200. 

 



 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

(art. 49 comma 1 D.Lgs n. 267/18.08.2000) 

 

 

Oggetto: MODIFICHE ALLO STATUTO/REGOLAMENTO DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE "GIOVANNI ANDREA BAROTTI" 

 

 

A) REGOLARITÀ TECNICA 
Si attesta l’effettivo svolgimento dell’istruttoria sull’argomento in oggetto e si esprime in 

ordine alla sola regolarità tecnica il seguente parere: 

 

Favorevole 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 F.to MARANGONI LAURA 

 

 

 


